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Kieinigkeiten

franzosische Zwiebelsuppe 6,50 €
mit gratiniertem Brot als Einlage

deftige Gulaschsuppe 7,50 €
mit frischem Brot

Beilagensalat 4,20 €
Hofschale 15,90 €

grolde, marktfrische Salatschale mit knackigem
Gemuse und frischen Blattsalaten - serviert mit Baguette
Wahlweise mit

- Hahnchenbruststreifen + 4,50 €
- Falafelballchen + 4,00 €
- gegrillten Garnelen + 6,00 €

...wahlweise mit French oder Italian Dressing

Hausgemachte Bruschetta ,,Do it your self* 9,00 €
fein gewurfelte Tomaten mit Fruhlingszwiebeln,
Knoblauch und frisch gerdstetem Brot

Camembert mit Preiselbeeren, Salat und Brot 10,00 €
Gebackene Ofenkartoffel 8,90 €
mit Sour Cream und Salatbouqgette, wahlweise mit

- Hahnchenbruststreifen + 4,50 €
- gegrillten Garnelen + 6,00 €
Riesen Currywurst mit Pommes 11,50 €

Mit hausgemachter Currysauce

Beilagenpommes 4,80 €
Ketchup oder Mayo 0,80 €



Hauptspeisen

,Museumshof Schnitzel* 17,90 €
Wir servieren Ihnen ein paniertes Schweineschnitzel

mit Zitrone,wahlweise gerne mit Bratkartoffeln

oder mit Pommes Frites

Gerne konnen Sie folgende Beilagen dazu wahlen:

- mit Spiegelei und Bacon + 5,50 €
- mit frischen Rahm-Champignons + 5,00 €
Bauernpfanne ,,Museumshof Art* 15,50 €

Bratkartoffeln mit Schneiders BBQ Wurst (grobe
Bratwurst mit Cheddar und Jalapeno), gebackenem Ei,
Gewurzgurke und Salatbouquette

Museumshof Burger 18,50 €
mit Beef Patty, Cheddarkase, Rucola, Tomate,

Balsamico Zwiebeln und Paprika Sauce im hausgemachten
Bun, dazu Pommes

Burger ,,Mediterran® 15,90 €
Linsenpatty mit gebratener Paprika, Zucchini
und veganer Pestomayo im Brotchen, dazu Pommes



Rumpsteak 300 g. 32,90 €
mit Krauterbutter und Pommes und kleinem Salat

...mit Pfeffersauce + 2,50 €
...Surf & Turf mit Garnelen + 6,00 €
Museumshof Grillteller 33,00 €

Rumpsteak, Schweinemedaillons, Hahnchen, Bacon,
Zwiebeln, Krauterbutter, Pommes und kleinem Salat

3 Schweinemedaillons 22,90 €
mit grinen Bohnen, Speck, Zwiebeln,Kartoffel-Rosti und Pfeffersauce

Schneiders BBQ-Spare Ribs 19,90 €
mit pikantem Pfefferdip, Coleslaw und Baguette

Cordon Bleu von der Hahnchenbrust 24,90 €
gebackene Hahnchenbrust mit Putenschinken
und Kasefullung, auf Pfannengemuse mit Pfeffersauce und Pommes

gebratenes Lachsfilet 26,90 €
mit Tagliatelle und confierten Cherrytomaten

Tagliatelle ,,Aglio Olio* 14,90 €
mit Kirschtomaten (vegan)
....wahlweise mit

- Hahnchenbruststreifen + 4,50 €
- gegrillten Garnelen + 6,00 €
Flammkuchen Elsasser Art ,,gratiniert” 15,90 €

mit Rahm, Schinken, Zwiebeln, Kase und frischen Gartenkrautern

Flammkuchen ,,Primavera“ - vegetarisch 15,90 €
mit Rahm, Tomaten, Zwiebeln, Kase und frischen Krautern



Kindergerichte

»Peppa Wutz“

Kleines Schweineschnitzel mit Pommes oder Salat
»Hello Kitty“

Chicken Nuggets mit Pommes oder Salat

,,PAW Patrol*

3 Falafelballchen mit Pommes oder Salat
»Piratenteller*

Nudeln mit Tomatensauce

Dessert

warmer Apfelstrudel

mit Vanillesauce und einer Kugel Eis
,heilRe Liebe*

3 Kugeln Vanilleeis mit hei3en Kirschen

8,90 €
8,90 €
8,90 €

8,90 €

8,90 €

7,50 €






Vom Fass...

Barre Pils
Barre Pils
Barre 1842 Kellerbier

Barre Helle Freude
Barre Alt

Altbier-Bowle
Altbier-Bowle
Barre Weizen

Bananenweizen (auch Kirsch o. Apfel)
aus der Flasche...

Barre Weizen alkoholfrei
Barre alkoholfrei

Barre Fassbrause Zitrone
Barre Naturalster alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

Fritz

fritz-kola, fritz-kola super Zero,
fritz-limo orange, fritz-limo zitrone
Barrenia - Cola-Orange
Mineralwasser Auburg

Wild oder Still

Auburg Mineralwasser

0,31 3,40€
0,51 540¢€
0,31 3,40€
0,51 540¢€
0,31 3,40€
0,51 540¢€
0,31 3,40€
0,51 540¢€
0,31 4,40¢€
0,51 540¢€
0,31 3,50 €
0,51 5,50€
0,31 3,50 €
0,51 5,50€
0,51 520¢€
0,3313,50 €
0,33 13,50 €
0,3313,50 €
0,3313,40 €
0,3313,40 €
0,3313,20 €
0,7517,50 €



Lutts Landlust 0,3313,40 €
Streuobst, Rhabarber,Johanna, rote Frichte

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water 0,21 3,20 €
Bananen-, Kirsch-, Maracujanektar 0,31 3,60 €
Ananas-, Apfel-, Orangensaft 0,31 3,60 €
BaKi (Banane-Kirsch) 0,31 3,60 €
Eistee Field No. 7

Pfirsich 0,3313,40 €
Sparkling Zitrone 0,3313,40 €
Limonaden...

Mango 0,5l 6,90 €
Maracuja 0,51 6,90 €
Wildberry 0,51 6,90 €
Asia Yuzu 0,51 6,90 €
wahlweise mit einem Schuss

Rum, Vodka oder Gin + 2,50 €
Spritz...

,vaSempre“ Secco Frizzante 0,11 3,30 €
Viticoltore, Venetien, ltalien 0,75121,90 €
alkoholfreier Sekt 0,11 2,90€
Aperol Spritz 0,21 6,90 €
Lillet Wildberry 0,21 6,90 €

alkoholfreier Lillet Wildberry 0,21 6,90 €



Weillwein, trocken
Weillburgunder, Jung & Knobloch

WeilRwein, trocken
Grauburgunder, Julius

Weillwein, halbtrocken
Riesling Kabinett, Jung & Knobloch

Weinschorle

Rotwein, halbtrocken
Saint Laurent, Jung & Knobloch

Primitivo ,Edizione W&Z*
Torreventi, Italien

Rotwein, halbtrocken
Dornfelder, Jung & Knobloch

Rotwein, trocken
Dornfelder, Jung & Knobloch

Rosé, lieblich
Port. Weillherbst, Jung & Knobloch

0,21
0,751

0,21
0,75 |

0,21
0,751

0,21

0,21
0,75 |

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

4,80 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €



Longdrinks...

Bacardi

Havanna

Smirnoff Vodka
Bombay Sapphire Gin
Jack Daniels

mit Softgetrank

mit Schweppes

mit Saft

Karaffe

Kurzes...

Pistole alte Mirabelle
Pistole alter Williams
Pistole feine Haselnuss
Pistole Walnusslikor
Pistole Butterscotch
Barre Bierbrand

Barre Bierlikor
Ramazzotti auf Eis mit Zitrone
Jagermeister

Ouzo

Linie Aquavit

Baileys auf Eis

Tequila

Vodka

Wacholder

Korn

Mackenstedter Roter

40 %
40 %
40 %
28 %
18%
40 %
25 %

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4,50 €
4,50 €
4,00 €
4,90 €
5,50 €
2,20 €
3,00 €
2,80 €
29,00 €

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
4,50 €
2,50 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €



Brennerey Likére - Edelbrennerei aus Stemwede-Drohne

Birne-Walnuss-Karamell 25 % 2cl 3,50 €
Haselnuss 25 % 2cl 3,50 €
Pflaume Walnuss 25 % 2cl 3,50 €
HeiBgetranke...

Café Créme 2,70 €
Becher Kaffee 4,20 €
Espresso 2,50 €
Doppelter Espresso 3,90 €
Espresso Macchiato mit Milchschaum 2,90 €
Cappuccino mit Milch 2,90 €
Milchkaffee grof} 3,90 €
Latte Macchiato 4,20 €
HeilRe Schokolade 4,20 €
Glas Tee 2,90 €

Unsere Teesorten:
Schwarz, Pfefferminz, Fruchte, Krauter, Kamille,
Rooibos, Griner



Guischein

Zum Verschenken

Verschenken Sie Genuss mit einem ,geschmackvollen®

Geschenkgutschein unseres Hauses. Ein so kRostliches Geschenk,
das man sich am liebsten selbst schenken mochte.

Unser Gutschein
ist in all unseren Lokalitaten einlosbar. ‘-f. = :
f/"f{j’ﬁ 2
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info@steakhouse-espelkamp.de
www.steakhouse-espelkamp.de

L Breslauer Str. 27
. 32339 Espelkamp

. Tel.: 05772/93 69 101
SC}?/?EJ"G!&I‘S info@schneiders-am-brunnen.de

o1 Breennen www.schneiders-am-brunnen.de

£ Lemforder Str. 43
Schneidens =) 3239 Randen
A M M USEUMS H OF info@schneiders-am-museumshof.de

www.schneiders-am-museumshof.de

General-Bishop-Str. 16
B 32339 Espelkamp
- BRAU HAUS Tel.: 05772/93 93 93
D Espelkamp info@brauhaus-espelkamp.de
www.brauhaus-espelkamp.de

Breslauer Str. 30
32339 Espelkamp

Schneiderei Tel:: 05772/93 69 71

SPORTSBAR info@schneider-gc.de
www.schneider-gc.de



